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Uvod

U skladu s odlukom Vlade Republike Hrvatske i StoZera civilne zastite Republike Hrvatske od ponedjeljka 16.
ozujka 2020. obustavlja se izravna kontaktna nastava na visokim uciliStima na razdoblje od dva tjedna. Na temelju
Uputa o postupanju i Preporuka Kriznog stoZera SveuciliSta u Zagrebu vezano za COVID-19 od 13.3.2020. nastava
¢e se na svim studijskim programima Sveucilista u Zagrebu izvoditi na daljinu, kako bi se studentima omogucilo
studiranje od kuce.

S obzirom na specifi¢nosti izobrazbe doktora dentalne medicine i neprocjenjive vaznosti klini¢ckog rada studenata
s pacijentima, uprava Stomatoloskog fakulteta SveuciliSta u Zagrebu je svjesna oteZanih okolnosti za odrZzavanje
normalne i kvalitetne nastave, pogotovo u dijelu koji se odnosi na klinicke vjezbe, te radi sve s$to je moguée kako
bi se osigurao maksimalno kvalitetan nastavni proces sa $to manjom ugrozom zdravlja studenata, nastavnika i
djelatnika fakulteta.

Dana 14.3.2020. provedena je online anketa medu voditeljima pojedinih predmeta u svrhu prikupljanja podataka
0 spremnosti izvodenja nastave na daljinu. Unutar 24 sata koliko se anketa provodila, odazvali su joj se svi
voditelji predmeta. Prema dobivenim podacima za sve predmete (100%) postoji mogucnost izvodenja nastave
na daljinu; od toga za 72% ukupnog broja predmeta nastavni materijali za izvodenje nastave na daljinu su odmah
dostupni za koristenje ili ¢e biti dostupni za koriStenje unutar 2-3 dana od dana anketiranja, dok ¢e za preostalih
24% predmeta nastavni materijali biti izradeni unutar tjedan dana od dana anketiranja. Vecina nastave na daljinu
odvijat ¢e se kroz sustav Merlin na SRCU, a dio ¢e se odvijati putem drugih platformi i komunikacijskih kanala.
Preporuka je da se $to je god mogude viSe nastave na daljinu odvija kroz sustav Merlin na SRCU. Time ¢e se
omoguciti da se planirana teorijska nastava (predavanja i seminari) odvija na daljinu i tako zamijeni nastavu koja
zahtjeva fizicku nazocnost studenata i nastavnika. Potencijalni problem predstavlja izvodenje pretklinickih i
klini¢kih stomatoloskih i medicinskih vjezbi kojima studenti stje€u neophodno prakti¢no znanje i iskustvo. Svjesna
tog problema, uprava fakulteta voditeljima predmeta sugerira da gdje je god mogucde pretklinicke i klini¢ke vjezbe
budu zamijenjene seminarima, uz $to vedi udio primjene multimedijskih sadrZaja.

Ovim uputama opisane su duznosti studenata i nastavnika vezano uz nastavu na daljinu, te pruzene informacije
0 pristupu potrebnim nastavnim materijalima. Upute se odnose na nastavu za studente integriranog
preddiplomskog i diplomskog studija Dentalna medicina koji se izvodi na hrvatskom jeziku. Nastava na
poslijediplomskim sveucilisnim studijima (doktorskim studijima), poslijediplomskim specijalistickim studijima, te
tecajevima trajne izobrazbe odgada se na 30 dana od dana donoSenja odluke.

Preporuca se svim studentima i nastavnicima da pazljivo procitaju ove upute i djeluju u skladu s navedenim.

Ove upute Ce se po potrebi osvjeZavati i nadopunjavati. Azurirana upute se nalaze na naslovnici mrezne stranice
fakulteta na http://www.sfzg.unizg.hr/.
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Kontaktni podaci

Ispod su navedeni kontaktni podaci osoba nadleznih za organizaciju provedbe nastave na daljinu.

U sluéaju nemoguénosti pristupa pojedinim nastavnim sadrZajima za ucenje na daljinu studenti se prvo trebaju
javiti e-postom voditelju predmeta.

Ime i prezime Funkcija E-posta Mobitel
Izv. prof. dr. sc. Marin Vodanovi¢ | Prodekan za nastavu i studente | vodanovic@sfzg.hr | +385912548554
'PredSJed'nlk f’_owerenstva za brailo@sfze hr
informatizaciju brailo@stzg.hr
Predsjednik Povjerenstva za e-

Prof. dr. sc. Vlaho Brailo

pelivan@sfzg.hr

Doc. dr. sc. lvica Pelivan

ucenje
Dario Durasovi¢, struc. spec. ing. | Voditelj sluzbe za informatic¢ku .
. . dario@sfzg.hr
techn. inf. djelatnost

Nastavnici studente mogu kontaktirati preko predsjednika Studentskog zbora i/ili predstavnika studenata po
godinama studija.

Predsjednik Studentskog zbora StomatoloSkog fakulteta SveuciliSta u Zagrebu: KreSimir Domazet
(kdomazet@sfzg.hr)

Adrese e-poste predstavnika studenata po godinama studija:

1. godina: KreSimir Domazet kdomazet@sfzg.hr

2. godina: Paula Zugec pzugec@sfzg.hr

3. godina: Dalibor Pavi¢ dpavic0407 @gmail.com

4. godina: Sasa Vukina. svukina@sfzg.hr

5. godina: Jasna Peruci¢ jasna.perucic96 @gmail.com

6. godina: Isabela Pilipovic pilipovic.isabela@gmail.com

Duznosti nastavnika
Nastavnici su duzni:

e Svakodnevno biti dostupni studentima i drugim nastavnicima putem elektronickih komunikacijskih
kanala

®  Organizirati provedbu i provoditi nastavu na daljinu sukladno uputama uprave fakulteta, te voditelja
predmeta

e Gdje je god moguce pretklinicke i klinicke vjeZzbe zamijeniti seminarima uz Sto veci udio primjene
multimedijskih sadrzaja

e U provedbi nastave na daljinu postivani predvidene ishode ucenja za svoj predmet iako je nacin izvedbe
nastave promijenjen

®  Pratiti sudjelovanje studenata u nastavi na daljinu

e Vrjednovati angaZzman studenata u nastavi na daljinu
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®  Provjeravati znanje studenata i pratiti njihov napredak u ostvarenju predvidenih ishoda ucenja

e Svakodnevno obavjestavati voditelja predmeta o eventualnim poteskoéama vezano uz provedbu
nastave na daljinu

e  Davati sugestije za poboljsanje provedbe nastave na daljinu

®  Sudjelovati u drugim radnjama vezano uz nastavu na daljinu, a u skladu s uputama voditelja predmeta i
uprave fakulteta

Duznosti studenata

Studenti su duzni:

e  Biti dostupni putem elektronic¢kih komunikacijskih kanala

®  Pratiti obavijesti i postupati u skladu s dobivenim uputama

®  Pratiti i aktivno sudjelovati u nastavi na daljinu sukladno uputama nastavnika

® Obavjestavati nastavnike o eventualnim potesko¢ama vezano uz praéenje nastave na daljinu, kao i
davati sugestije za njeno poboljsanje

e Sudjelovati u drugim radnjama vezano uz nastavu na daljinu, a u skladu s uputama nastavnika, voditelja
predmeta, te uprave fakulteta

Ispiti
Do daljnjega se u prostorima fakulteta ne odrZzavaju ispiti u obliku koji zahtjeva fizicku nazo¢nost studenta i
nastavnika.

Online ispiti se mogu odrZavati.

Podaci o pristupu nastavnim materijalima za e-ucenje

U sustavu Merlin otvoreni su e-kolegiji za sve predmete te u njih upisani studenti prema popisu iz ISVU-a. Nakon
prijave u sustav na https://moodle.srce.hr/2019-2020/ (potreban je AAl) kolegiji se mogu vidjeti na popisu "Moji

E-kolegiji".

Nastavnici koji ¢e nastavne materijale za ucenje na daljinu stavljati na mreznu stranicu predmeta na
http://www.sfzg.unizg.hr/ trebaju se pomocu AAI prijaviti na stranicu (poveznica PRIJAVA u gornjem desnom

kutu) i odabrati svoj predmet koji se nalazi na popisu predmeta unutar odgovarajucih zavoda odnosno katedri.
Zbog naglog porasta i velikog broja korisnika moguce je da se stranice sporije ucitavaju, pa molim za strpljenje

U slucéaju tehnic¢kih poteSkoca molimo pogledati poglavlje Kontaktni podaci u ovim uputama i kontaktirati
nadleZnu osobu.
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. . Ime i prezime voditelja Adresa e-poste voditelja Adresa na kojoj student moze pristupiti Pristupni
Godina Naziv predmeta e . - .
predmeta predmeta sadrZajima za ucenje na daljinu: podaci:
1. Anatomija Zdravko Petanjek zdravko.petanjek@mef.hr | https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
1. Biokemija Jasna Lovri¢ jlovric@mef.hr mrezZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
1. Histologija i embriologija Gordana | Juri¢-Leki¢ giuric@mef.hr Poveznicu za pristupanje sadrzajima za u€enje | -
na daljinu studenti ¢e dobiti putem
elektronicke poste na zajednicku adresu
studenata prve godine.
1. Stani¢na biologija s Floriana Buli¢-Jakus floriana@mef.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
genetikom
1. Tjelesna i zdravstvena Irena Bagari¢ bagaric@sfzg.hr Nastava se do daljnjega nece odrzavati -
kultura
2. Engleski jezik u dentalnoj Lada Siladin lada.siladin@gmail.com https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
medicini Il
2. Fiziologija Lea Vuleti¢ vuletic@sfzg.hr mrezZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
2. Karijesologija Katica Prskalo prskalo @sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
2. Morfologija zubi s Hrvoje Brkié¢ brkic@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
dentalnom anropologijom
2. Okluzija Iva Alajbeg lalajbeg@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
2. Op¢a radiologija Dijana Zadravec zadravec@sfzg.hr mreZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
2. Patologija Majda Vucic¢ majda.vucic@kbcsm.hr mreZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
2. Povijest dentalne medicine | Jelena Dumanci¢ dumancic@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
2. Socijalna medicina i Hrvoje Brkié¢ brkic@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
epidemiologija
2. Tjelesna i zdravstvena Irena Bagari¢ bagaric@sfzg.hr Nastava se do daljnjega nece odrzavati -
kultura
3. Farmakologija Ivana Sutej isutej@gmail.com https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
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. . Ime i prezime voditelja Adresa e-poste voditelja Adresa na kojoj student moze pristupiti Pristupni
Godina Naziv predmeta . . . " .
predmeta predmeta sadrzajima za ucenje na daljinu: podaci:
3. Interna medicina Neven Ljubici¢ neven.ljubicic@kbcsm.hr mrezZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
3. Patofiziologija Davorin Herceg Davorinhl@gmail.com https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
3. Pretklini¢ka i laboratorijska | Marko Jakovac jakovac@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
fiksna protetika
3. Pretklini¢ka i laboratorijska | Sonja Kraljevi¢ Simunkovi¢ | kraljevic@sfzg.hr mrezZna stranica predmeta na -
mobilna protetika http://www.sfzg.unizg.hr/
3. Pretklini¢ka restaurativna Bernard | Jankovi¢ jankovic@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AA|
dentalna medicina
4, Dermatovenerologija Mirna Situm mirna.situm@kbcsm.hr mreZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
4. Fiksna protetika | Dragutin | Komar komar@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
4, Ginekologija i porodnistvo Krunosla | Kuna krunoslav.kuna@kbcsm.hr | mreina stranica predmeta na -
v http://www.sfzg.unizg.hr/
4, Kirurgija August Miji¢ august.mijic@kbcsm.hr mreZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
4, Mobilna protetika | Robert Celi¢ celic@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
4, Psihijatrija Dalibor Karlovi¢ dalibor.karlovic@gmail.co mrezZna stranica predmeta na -
m http://www.sfzg.unizg.hr/
4. Restaurativna dentalna Zrinka Tarle tarle@sfg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
medicina |
4, Uvod u znanstveni rad Ivica Anic anic@sfzg.hr mrezZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
5. Cervikofacijalna patologija Davor Vagic davor.vagic@kbcsm.hr mrezZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
5. Djecja i preventivna Hrvoje Juri¢ juric@sfzg.hr mrezZna stranica predmeta na -
dentalna medicina | http://www.sfzg.unizg.hr/
5. Endodoncija | Goranka | Prpi¢-Mehicic¢ prpic@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
5. Fiksna protetika Il Dragutin | Komar komar@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
5. Klinicka farmakologija Kristina Peros peros@sfzg.hr mreZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
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Godina T e Ime i prezime voditelja Adresa e-poste voditelja Adresa nva .I.(ojoj stusien.t moze p.r.'istupiti Pristup.ni
predmeta predmeta sadrzajima za ucenje na daljinu: podaci:
5. Klinicka parodontologija Darije Plancak plancak@sfzg.hr mrezZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
5. Mobilna protetika 2 Robert Celi¢ celic@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
5. Oralna kirurgija 1 Davor Katanec katanec@sfzg.hr mrezZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
5. Pretklini¢ka endodoncija Silvana Juki¢ Krmek jukic@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
5. Restaurativna dentalna Zrinka Tarle tarle@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
medicina Il
6. Djecja i preventivna Hrvoje Juri¢ juric@sfzg.hr mreZna stranica predmeta na -
dentalna medicina Il http://www.sfzg.unizg.hr/
6. Oralna kirurgija Il Darko Macan darkom@kbd.hr mreZna stranica predmeta na -
http://www.sfzg.unizg.hr/
6. Oralna medicina Il Ivan Alajbeg alajbeg@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI
6. Ortodoncija Senka Mestrovié mestrovic@sfzg.hr https://moodle.srce.hr/2019-2020/ AAI

U slucaju nemogucdnosti pristupa pojedinim nastavnim sadrzajima za ucenje na daljinu studenti se prvo trebaju javiti e-
postom voditelju predmeta.
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